
 
 

Rady pro leštění látkovým kotoučem 

 Lešticí kotouče látkové se upínají pomocí šroubu a podložky do ruční vrtačky 

případně jiného vhodného nářadí (brusky). 

 Lešticí kotouč se musí před prvním použitím orovnat. Při počátečním orovnání 

je vhodné dlouhé nitě ustřihnout nůžkami. Na rotující kotouč se přitlačí ostrý 

předmět (pilový list na kov), případně ocelový kartáč, který rozčeše povrch 

kotouče a odstraní prvotní vlákna. 

 Nanášení leštící pasty na kotouč - leštící pasta se upne (zajistí proti pohybu) 

a rotující kotouč se na ní přitlačí tak, aby se pasta nanesla na jeho obvod. Pasta 

se na kotouč nanáší v požadovaných intervalech, tak aby leštící kotouč nebyl 

suchý. Neleštit povrch suchým kotoučem. 

 Nemíchat různé druhy past na jeden kotouč. Pro různé operace  kartáčování - 

předleštění - leštění - vysoký lesk se vždy musí používat jiný kotouč. 

 Používané pasty mají schopnost po určitou dobu konzervovat Váš vyleštěný 

povrch. Finální povrch neodmašťovat - nepoužívat ředidla, pouze setřít 

přebytek pasty bavlněnou látkou. Nejvhodnější - pokud je leštěný povrch ještě 

teplý. 

 

 


